
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer: GF13.20095 Datum: 23 december 2013 
 Agendapunt: 

  
Portefeuillehouder:  
n.v.t. 

Behandelend ambtenaar:  
Mevrouw W.J.M.A. Jansen, griffier 

 

 
Onderwerp:  
Verordeningen van de gemeenteraad 
 

 
Voorstel: 

Vast te stellen: 
Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van 
Heerenveen 2014; 
Verordening op de raadscommissies 2014; 
Verordening op het presidium 2014; 
Verordening op de Vertrouwenscommissie; 
Verordening op de werkgeverscommissie. 

 

 
Situatieschets 
 
In verband met het aantreden van een nieuwe gemeenteraad in de nieuwe gemeente 

Heerenveen, moeten bijgaande verordeningen opnieuw worden vastgesteld. Deze 

verordeningen regelen de werkzaamheden van de raad waaronder het instellen van een 

commissie geloofsbrieven en de vergaderingen. Voor een tweetal verordeningen wordt 

een wijziging voorgesteld. 

 

Verordening op de raadscommissies 2014 

In het presidium van 26 september 2013 is besloten de mogelijkheid open te houden om 

een voorzitter van de raadscommissie buiten de raad te werven.   

Hiervoor is in de nieuwe verordening op de raadscommissies 2014 in artikel 5 een 

zogenoemde kan-bepaling opgenomen. 

 

Verordening op de vertrouwenscommissie 

De Commissaris van de Koning heeft op 5 december 2013 T.J. van der Zwan aangesteld 

als waarnemend burgemeester voor de nieuwe gemeente Heerenveen. Naar verwachting 

zal de benoemingsprocedure burgemeester voor de zomer van 2014 kunnen worden 

afgerond. Om zo snel mogelijk te kunnen starten wordt de verordening op de 

Vertrouwenscommissie ter vaststelling aangeboden. 

De procedure voor benoeming van de burgemeester wordt in tijd zoveel mogelijk 

afgestemd met Leeuwarden. 

 

Verordening op de werkgeverscommissie 

Deze verordening behoeft aanpassing in verband met een onjuiste formulering en uitleg 

van de bevoegdheid van de raad aan de werkgeverscommissie. In de verordening die op 

8 december 2011 is vastgesteld wordt gesproken over mandatering, dit had delegatie 

moeten zijn.  

 



De Rekenkamercommissie rondt binnenkort een onderzoek naar delegatie en mandaat 

af. De rekenkamercommissie constateert dat voor deze verordening niet de juiste 

formulering wordt gebruikt en zal dat in het rapport opmerken. Met voorliggende 

verordening wordt geanticipeerd op een van de aanbeveling die de rekenkamercommissie 

is haar rapport zal doen.  

 
 

 
De griffier, 
 
 
 
W.J.M.A. Jansen 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Verordeningen van de gemeenteraad 
Registratienummer: GF13.20095 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
Gelezen het voorstel van 23 december 2013; 
 

BESLUIT: 
 
Vast te stellen:  
Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van 
Heerenveen 2014; 
Verordening op de raadscommissies 2014; 
Verordening op het presidium 2014; 
Verordening op de vertrouwenscommissie; 
Verordening op de werkgeverscommissie.  

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 januari 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 
 

 


